ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Imperatriz, nº 1331, Centro

 João Lisboa – Ma

Portaria nº 279/2021

Dispõe sobre cessão de servidor
público efetivo, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 33 da
Lei Municipal nº 002/98 (Estatuto e Regime Jurídico dos Funcionários Públicos
do Município de João Lisboa).

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a cessão do servidor RUBEM DA COSTA

SILVA, brasileiro, portador da Matrícula nº 010432-9, pelo prazo de até 04
(quatro) anos, para desenvolver suas atividades na Sede das Promotorias de
Justiça de João Lisboa/MA, junto ao Ministério Público do Estado do Maranhão,
conforme Termo de Convênio nº 024/2019, com ônus para o órgão/ente de
origem (cedente).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

nos placares da Prefeitura Municipal de João Lisboa.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado

do Maranhão, em 03 de maio de 2021, 200º ano da Independência e
133º da República.

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
   Prefeito Municipal